

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE SUMPANGO DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ						
DIRECCIÓN: 0 AVENIDA 1-15 ZONA 2, SUMPANGO DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ						
HORARIO						
TELÉFONO: 7957-6060, Ext. 207						
DIRECTOR: HUGO ANTONIO RIVERA VELASQUEZ						
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LESDY LISBETH MARTINEZ VALLADARES						
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:						
CORRESPONDE AL MES DE: Febrero 2019						

COMPRAS DIRECTAS

FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT
01/02/2019	Por servicio de banda de musica de viento el dia sabado 02 de febrero en aldea el Rejon, procesion Virgen de Candelaria	1	Q2,500.00	Q2,500.00	Banda de musica de viento alegres sumpangueros	32369700
01/02/2019	almuerzos empacados completos	25	Q28.00	Q700.00	Distribuidora de alimentos buena esperanza	98588257
04/02/2019	yardas de tela mesh en color negro	20	Q23.00	Q460.00	Miscelanea El Arco Iris	84399732
04/02/2019	copla GH 1 1/2"	2	Q19.00	Q38.00	Distribuidora de materiales de construccion corpora	83717382
	niple GH 1 1/2x48"	1	Q200.00	Q200.00		
	niple GH 1 1/2x12"	2	Q70.00	Q140.00		
	niple GH 1 1/2x5"	2	Q25.00	Q50.00		
	codo HG 1 1/2 x 90	5	Q100.00	Q500.00		
	teflon 3/4	5	Q250.00	Q1,250.00		
	union repracion 4"	2	Q375.00	Q750.00		
	flote helinan 1 1/12	1	Q790.00	Q790.00		
	tee pvc 4"	1	Q0.15	Q0.15		
	codo pvc 2" x 90	5	Q12.00	Q60.00		
codo pvc 2"x 45	8	Q12.50	Q100.00			
04/02/2019	tubo pvc 4" naranja	7	Q85.00	Q595.00	Distribuidora de materiales de construccion corpora	83717382
	codo pvc 4 x 90	4	Q23.00	Q92.00		
04/02/2019	tubo para alcantarillado 6" ADS c/empaque	6	Q330.00	Q1,980.00	Distribuidora de materiales de construccion corpora	83717382
05/02/2019	reparacion de camion hino	1	Q4,400.00	Q4,400.00	Taller Electromecanica Jehova Jireh	94629838

05/02/2019	servicio mayor	1	Q2,675.00	Q2,675.00	Taller Electromecanica Jehova Jireh	94629838
05/02/2019	reparacion de camion hino	1	Q4,400.00	Q4,400.00	Taller Electromecanica Jehova Jireh	94629838
05/02/2019	union HF2" reforzado	2	Q80.00	Q160.00	Ferreteria Thomas	44255683
	niple GH2" 1" metro	2	Q400.00	Q800.00		
	niple GH"12"	2	Q140.00	Q280.00		
	reductor HG	2	Q110.00	Q220.00		
	niple HG 1 1/2"1"	2	Q40.00	Q80.00		
	union universal HG	1	Q160.00	Q160.00		
	niple HG 1 1/2"3"	8	Q47.50	Q380.00		
	sikafles blanco	2	Q90.00	Q180.00		
	teflon 3/4*50 mts	2	Q100.00	Q200.00		
hidratante completo	2	Q1,050.00	Q2,100.00			
05/02/2019	servicio mayor a vehiculo con placas O369BBB	1	Q2,370.00	Q2,370.00	Taller Electromecanica Jehova Jireh	94629838
06/02/2019	por pautaacion publicitaria durante el mes de febrero 2019 en la noche informativa en radio amiga 93.3 fm informando a la pobalcion sobre el pago del boleto de onato y del IUSI, asi como cursos de la oficina municipal de la mujer	1	Q1,500.00	Q1,500.00	Impacto noticioso	31726542
06/02/2019	impresora epon L4150	1	Q1,925.00	Q1,925.00	Premier, Suministros y Accesorios	14929465
	impresora canon G4110	1	Q2,875.00	Q2,875.00		
07/02/2019	carne para asar por libra	56	Q35.00	Q1,960.00	Carniceria y alimentos la entrada	39539350
07/02/2019	Canasta de clutch, disco de clutch, collarin, retenedor de cigüeñal, una macecilla para puert, una manecilla para compuerta dessbobillas, dos bushines para pedal de clutch, cambio de clutch graduar frenos, cambio de manecillas, cambio bushin de pedal	1	Q5,515.00	Q5,515.00	Centro de servicio automotriz serviauto el punto	27138313
07/02/2019	conmutador nexxt 24 puertos 10/100	1	Q525.00	Q525.00	Premier, Suministros y Accesorios	14929465
08/02/2019	tubos LED de 18 watts transparente aluminio marca light tec	2	Q82.50	Q165.00	Prodesa electrica	12910317
08/02/2019	plafoneras estandar JF	20	Q4.00	Q80.00	Prodesa electrica	12910317
	bombilla LED 35 watts alta potencia light-teo	80	Q93.50	Q7,480.00		
	rollos de 100 mts cable #12 color rojo y negro	2	Q300.00	Q600.00		
08/02/2019	titulos servicio de agua	500	Q5.50	Q2,750.00	Suministros y servicios	40689476
11/02/2019	mesitas triangulares con silla	120	Q160.00	Q19,200.00	My Office	89400399

11/02/2019	pintura de aceite blanco	2	Q594.40	Q1,188.80	Sur color	5531209
	pintura de aceite rojo oxido	2	Q606.36	Q1,212.72		
	pintura de aceite negro	1	Q694.40	Q694.40		
	thinner laca galon	10	Q60.63	Q606.30		
	brocha glanz de 6	10	Q36.25	Q362.50		
	brocha glanz de 4	5	Q11.55	Q57.75		
	kit de bandeja y rodillo	5	Q34.40	Q172.00		
	wipe de segunda	4	Q11.50	Q46.00		
12/02/2019	chaqueta XL	1	Q629.00	Q629.00	Totto	25901400
	Chaqueta L	3	Q629.00	Q1,887.00		
	chaqueta S	1	Q629.00	Q629.00		
	chaqueta M	3	Q629.00	Q1,887.00		
	chaqueta L	1	Q599.00	Q599.00		
	chaqueta XL	1	Q599.00	Q599.00		
12/02/2019	hilo rigido 2 3mm pacho verde fuerte	14	Q33.00	Q462.00	El nylon	22937943
	cinta rigida amrarrillo fuerte	34	Q16.50	Q561.00		
	cinta rigida beige claro	11	Q16.50	Q181.50		
	cinta rigida blanco normal	34	Q16.50	Q561.00		
	cinta rigida celeste fuerte	28	Q16.50	Q462.00		
	cinta rigida negro	35	Q16.50	Q577.50		
	cinta rigida rojo fuerte	34	Q16.50	Q561.00		
	cinta rigida verde fuerte	24	Q16.50	Q396.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho amarillo fuerte	14	Q33.00	Q462.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho aqua fuerte	15	Q33.00	Q495.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho fuscia fuerte	14	Q33.00	Q462.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho blanco normal	14	Q33.00	Q462.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho celeste fuerte	14	Q33.00	Q462.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho morado fuerte	14	Q33.00	Q462.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho naranja fuerte	14	Q33.00	Q462.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho negro	14	Q33.00	Q462.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho rojo fuerte	11	Q33.00	Q363.00		
	hilo rigido 2 3mm pacho rosado	12	Q33.00	Q396.00		
	costanera 3*2 1.4 mm.	4	Q125.00	Q500.00		
	costanera 4*2 1.4 mm	2	Q140.00	Q280.00		

12/02/2019	lamina troquelada 12' c-26	6	Q210.00	Q1,260.00	Distribuidora de materiales de construccion corpora	83717382
	galon pintura R-15 rojo	1	Q160.00	Q160.00		
	galon de thinner	1	Q55.00	Q55.00		
	tornillo pulser 2" p/broca	100	Q0.80	Q80.00		
	electrodo 3/32 p/café	2	Q13.50	Q27.00		
	candado italiano yale 70mm	1	Q145.00	Q145.00		
	lija lona 80	3	Q9.00	Q27.00		
	bola de wipe blanco	3	Q18.00	Q54.00		
	disco 4 1/2 pulir metal	1	Q15.00	Q15.00		
	disco 9" corte metal	2	Q33.00	Q66.00		
	bisagra de cartucho 13 mm*1/2	2	Q6.00	Q12.00		
13/02/2019	yardas de tela sintatex	70	Q34.00	Q2,380.00	Miscelanea el arco iris	84399732
13/02/2019	lonas vinilicas de 1*1 metro "disculpe las molestias, municipalidad de Sumpango"	10	Q48.00	Q480.00	Idea publicidad	11847743
	lonas vinilicas de 1*1 metro "municipalidad de Sumpango, trabajando para usted"	10	Q48.00	Q480.00		
13/02/2019	base para televisor de 22"	5	Q185.00	Q925.00	Premier, Suministros y Accesorios	14929465
15/02/2019	primera anticorrosivo blanco	1	Q625.00	Q625.00	Sur color	5531209
	pintura de aceite bbcc celeste	1	Q863.00	Q863.00		
	pintura de trafico rojo	1	Q150.50	Q150.50		
	pintura de trafico blanco	1	Q250.50	Q250.50		
	thinner	5	Q60.50	Q302.50		
15/02/2019	alquiler de retroescabadora	1	Q2,958.75	Q2,958.75	Costructora Thomas	33491275
18/02/2019	boletos PMT infraccion	3000	Q0.80	Q2,400.00	Idea publicidad	11847743
19/02/2019	por publicidad difundida en NVO noticias en el mes de enero 2019 pago de boleto de ornato	1	Q1,155.75	Q1,155.75	Noticia verap y oportuna publicidad y comunicaci3n	35443367
22/02/2019	almuerzos completos y empacados	10	Q28.00	Q280.00	Distribuidora de alimentos buena esperanza	98588257
25/02/2019	alquiler de retroescabadora	3	Q225.00	Q675.00	Costructora Thomas	33491275
27/02/2019	cinstas Epson ERC-38B originales	18	Q40.00	Q720.00	ST computers	18605400